
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
08 о8. Ы, Zffo f1i> 

I Об изменении сроков проведения 
опроса выпускников о качестве 
полученного образования и 

| трудоустройстве в 2023 году 

В целях увеличения количества выпускников СПбГУ, принявших участие в Опросе 
выпускников о качестве полученного образования и трудоустройстве в 2023 году, и 
получения более репрезентативных данных в рамках мониторинга качества образования 
по основным образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, 
аспирантуры и программам среднего профессионального образования, в соответствии с 
Ежегодным календарём проведения мероприятий и контроля результатов независимой 
оценки качества образования в СПбГУ, утвержденным приказом от 30.03.2022 № 3068/1, 
Дорожной картой мероприятий Центра мониторинга качества образования на 2022-2023 
учебный год, утвержденной распоряжением от 09.12.2022 № 4314/1 р, и распоряжением от 
22.06.2023 № 2544/1 р «О проведении опроса выпускников о качестве полученного 
образования и трудоустройстве в 2023 году», 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изменить сроки проведения опроса, анализа результатов и предоставление 
отчета, утвержденные распоряжением от 22.06.2023 № 2544/1 р «О проведении опроса 
выпускников о качестве полученного образования и трудоустройстве в 2023 году»: 

1.1. период проведения опроса выпускников о качестве полученного 
образования и трудоустройстве с 14.07.2023 по 07.08.2023 на период с 14.07.2023 по 
31.08.2023; 

1.2. период проведения анализа сотрудниками Центра мониторинга качества 
образования результатов опроса выпускников о качестве полученного образования и 
трудоустройстве с 07.08.2023 по 31.08.2023 на периоде 31.08.2023 по 30.09.2023; 

1.3. срок предоставления отчета проректору по учебно-методической работе 
Зелетдиновой Э.А., включающего результаты опроса, предложения об использовании 
информации о результатах опроса и мерах по совершенствованию содержания 
образовательной деятельности в СПбГУ, с 31.08.2023 на 30.09.2023. 



2. Начальнику Управления маркетинга и 
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. в течение двух рабочих дней с даты издания 
настоящего распоряжения обеспечить его размещение на портале СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего распоряжения обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Проректор по учебно-методической работе ^ ^ / Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru


Рассылка: 
Первый проректор Чернова Е.Г. 
Проректор по правовым вопросам Пенов Ю.В. 
Проректор по организации работы с персоналом Еремеев В.В. 
Первый проректор по учебной работе Лаврикова М.Ю. Проректор 
по учебно-методической работе Зелетдинова Э.А. 
Начальник Управления образовательных программ Соловьёва М.А. 
Заместитель начальника Управления образовательных программ Григорьева И.В. 
Проректор по международной деятельности Андрюшин С.В. 
И. о. начальника Управления по работе с выпускниками Единова М.С. 
Проректор по цифровой трансформации и информационной безопасности Старостенко В.А . 
Начальник Управления-службы информационных технологий Карпенко П.А. 
Начальник Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмаков Д.Э. 
Начальник Организационного управления Привалова Е.В. 
Начальник Учебного управления Бойко Н.Г. 
Первый проректор по молодежной политике и организации приема Бабич А.В 
Руководитель Центра мониторинга качества образования Русакова М.М. Руководитель 
Центра карьер Дорохина М.В. 
Пую А.С. - директор Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 
Дергунова O.K. - директор института «Высшая школа менеджмента» Даудов 
А.Х. - директор института истории 
Черниговская Т.В. - директор Института когнитивных исследований Чистяков. 
К.В. - директор института наук о Земле 
Казакова Е.И. - директор Институт педагогики 
Тимошенко А.С. - директор Института развития конкуренции и антимонопольного 
регулирования 
Кузнецов Н.В. - директор института философии 
Балова И.А. - директор института химии Шмонин 
Д.В. - директор института теологии 
Тихонович И.А. - декан биологического факультета 
Пиотровский М.Б. - декан восточного факультета 
Кустова Е.В. - и.о. декана математико-механического факультета Сарана 
A.M. - и.о. декана медицинского факультета 
Рубцова С.Ю. - декан факультета иностранных языков 
Гергиев В.А. - декан факультета искусств 
Иванов С.В. - декан факультета математики и компьютерных наук Новикова 
И.Н. - декан факультета международных отношений Курочкин А.В. - и.о. 
декана факультета политологии 
Петросян J1.A. - декан факультета прикладной математики — процессов управления Шаболтас 
А.В. - декан факультета психологии 
Аствацатуров А.А.- и.о. декана факультета свободных искусств и наук 
Скворцов Н.Г. - декан факультета социологии 
Щербук Ю.А. - декан факультета стоматологии и медицинских технологий 
Ковальчук М.В. - декан физического факультета 
Корышев М.В. - декана филологического факультета 
Маргания O.JI. - декан экономического факультета Белов 
С.А. - декан юридического факультета 
Гермер A.M. - директор медицинского колледжа 

Жидких Т.М. - директор колледжа физической культуры и спорта, экономики и 
технологии 
Лукина С.М. - и.о. заведующего кафедрой физической культуры и спорта 


